



משנכנס אדר מרבין בשמחה

יום ה' פרשת פקודי ראש חודש אדר שני
פה ירושלים עיה"ק ת"ו שנת תשע"ו לפ"ק.

שלום רב וכל טוב סלה,
לכבוד אחי ורעי, אהובים וידידים,
לומדי תורה, ובעלי בתים אוהבי תורה,
החוקקים בקרב לבי באהבה ובידידות,
תושבי פריז והגלילות במדינת צרפת יצ"ו.

זה עתה חזרתי לירושלים עיה"ק פלטרין של מלך, אחרי ביקור בזק של יומיים בעיר פריז וסביבותיה שבמדינת צרפת, כדי להשתתף במפגן גדול של כבוד התורה ולומדיה. בעת ביקורי זכיתי להשתתף ולמסור שיעורים בכמה בתי כנסיות ובתי מדרשות, וגם אצל כמה ראשי חבורות הלומדים מדי שבוע במאמרים "שבילי פנחס", והנני עדיין עומד נפעם ונדהם מלא התרגשות ממה שראו עיני, בגלות צרפת, אברכים לומדי תורה, בעלי בתים, אשר אהבת התורה שופעת בקרבם, בשלהבת אש קודש, המאירה את חשכת הפריצות וההפקרות של צרפת.

כמה מתאימה לכם אחי ורעי תושבי צרפת, בחודש זה - חודש אדר אשר מולו דגים, הברכה שבירך יעקב אבינו את אפרים ומנשה (בראשית מ-טז): "וידגו לרוב בקרב הארץ". דרשו על כך חכמינו ז"ל במדרש (ב"ר צו-ג): "מה דגים הללו גדלין במים, כיון שיורדת טיפה אחת מלמעלה, מקבלין אותה בצימאון, כמי שלא טעמו טעם מים מימיהון, כך הן ישראל גדלין במים בתורה, כיון שהן שומעין דבר חדש מן התורה, הן מקבלין אותו בצימאון, כמי שלא שמעו דבר תורה מימיהון".

דברי חכמינו ז"ל אינם צריכים חיווך והוכחה, אבל מי שראה את הצימאון ואת השמחה של אחינו בני ישראל תושבי צרפת לכל חידוש בתורה, יכול לראות בחוש שנתקיימה בהם ברכתו של יעקב אבינו: "וידגו לרוב בקרב הארץ", צמאים לכל טיפת מים, לכל חידוש בתורה, שיוור מן השמים לעמלים בתורה, קשה לתאר את הכבוד והאהבה שהם רוחשים ללומדי תורה.

אינני יכול להימנע מלהביע את המחשבות ורחשי הלב שעברו בראשי, כאשר דרכה רגלי לראשונה בחיי על אדמת צרפת, ונוכרתי ברבותינו הצרפתים בראשם רש"י הקדוש, ובעלי התוספות ריב"ם, רשב"ם, רבינו תם, תלמידיהם ותלמידי תלמידיהם, שהאירו את שמי יהדות באור תורתם לדורות עולם, ואין ספק שקדושת תורתם עדיין מהדהדת בחללה של צרפת, עד כדי כך שגם בדורותינו אלו, כאשר ישראל עוסקים בתורתם, מתעוררת קדושתם בשלהבת אש קודש המלהיבה את לבבות ישראל, להדליק את הניצוץ היהודי באש התורה הבווערת בקרבם.

ברצוני להודות לכל אחד מכם באופן פרטי, על קבלת הפנים החמה שערכתם לנו, על הקרבה הגדולה, על החמימות. ישלם ה' פעלכם ותהי משכורתכם שלמה מעם ה' אלקי ישראל, שתזכו לשפע ברכה והצלחה בכל מעשה ידיכם, פרנסה ברווח ובנקל, ימלא ה' את כל משאלות לבכם לטובה, לגדל ולחנך את כל צאצאיכם לתורה לחופה ולמעשים טובים מתוך נחת והרחבת הדעת.

בהזדמנות זו אני רוצה להביע את התנצלותנו הכנה, על שלא יכולנו למלא את כל הבקשות לביקורים ושיעורים, אצל כל אחד מבני החבורה של ידידים יקרים לומדי "שבילי פנחס", מפאת קוצר הזמן של יומיים שהיינו בצרפת, ואנחנו מלאים תקוה שבביקורים הבאים בעזרת השי"ת נעשה השתדלות גדולה להיפגש עם כל החבורות.

בכבוד רב ובידידות גדולה
פנחס פרידמאן
ירושלים